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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Tüketici Güven Endeksi, geçtiğimiz hafta açıklanan reel kesim güven endeksine paralel bir görünüm 

sergiledi ve Kasım ayında geriledi. Tüketicinin genel ekonomik durum beklentisinde, tasarruf etme 

ihtimali beklentisinde ve maddi durum beklentisinde düşüş görülüyor. 

 TÜİK’in açıkladığı mevsim etkilerinden arındırılmış dış ticaret istatistiklerine göre ihracat Ekim’de 

12,9 milyar dolar, ithalat 19,7 milyar dolar olarak gerçekleşti. 10 aylık ticaret göstergelerine 

baktığımızda Avrupa Birliği’ne olan ihracatın geçen yıla göre arttığı görülüyor. En fazla ihraç edilen 

fasıl “motorlu kara taşıtları” iken en fazla ithal edilen fasıl ise “mineral yakıtlar”. Ancak 10 aylık 

ithalat değeri geçen yıla göre 8 milyar dolar azaldı, bunun büyük kısmı ise altın ithalatındaki %61’lik 

düşüşten kaynaklanıyor. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Türkiye’ye gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında Türkiye-

Rusya arasındaki dış ticaret hacminin 2020 yılına kadar 100 milyar dolara çıkarılması görüşüldü. 

Rusya, 10 aylık toplam ihracat verilerine göre şu anda Türkiye’nin en fazla ihracat gerçekleştirdiği 

yedinci ülke konumunda. 

 TÜİK’in yayınladığı 2013 yılı Yoksulluk Çalışması’na göre satınalma gücü paritesi bazında yoksulluk 

oranında bir değişim gözlenmedi. Ancak kırsal kesimde yaşayan nüfusun yoksulluk riskinin kentsel 

yerlerden daha yüksek olduğu belirtiliyor. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Euro Bölgesi’nde Kasım’da enflasyonun %0,3’e gerilemesi deflasyon endişesini daha da tetikledi.  

Bölgede işsizlik ise Ekim’de bir önceki aya göre değişmedi ancak bir önceki yıla göre işsizlik seviyesi 

gerilemiş durumda (%11,5). 

 ABD’nin üçüncü çeyrek büyüme rakamı 3,9 olarak revize edildi.   

 Çin’de imalat sanayi PMI endeksi Kasım’da beklentilerin altında bir değer alarak 50,3’e geriledi. 

 Hindistan ekonomisi ise üçüncü çeyrekte %5,3 oranında büyüdü. Bir önceki çeyrekte ekonomi %5,7 

oranında büyümüştü.  

 Ham petrolün varil değerinin 67 dolara kadar düşmesi üzerine Rus Rublesi dolar karşısında 1998 

krizinden bu yana en düşük değere geriledi. 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü OPEC ise yaptığı açıklamada petrol üretim miktarının 

değişmeyeceğini açıkladı. OPEC Dönem Başkanı, petrol fiyatlarındaki düşüşün petrol piyasasına 

bağlanamayacağını ve piyasadaki denge arayışına OPEC’in yardımcı olması gerektiğini belirtti. 

 Moody’s ise Japonya’nın kredi notunu Aa3’ten A1’e düşürdü. Kredi notunun düşme nedeni olarak 

Japonya’nın bütçe açığının giderilmesindeki belirsizlik gösterildi. 
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Şekil 1: Tüketici güven endeksi (Ocak 2010 – 

Kasım 2014) 

 
 

Şekil 2: Dış ticaret dengesi (Ocak 1997 – Ekim 

2014) 
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